

Vendelin Olesen Holding ApS

c/o Vendelin C.F. Richs Vej 50
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 35 39 02 78

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2021.

Mikkel Vendelin Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vendelin Olesen Holding ApS c/o Vendelin C.F. Richs Vej 50 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 35 39 02 78 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mikkel Vendelin Olesen, Direktør Hanne Vendelin Olesen, Direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Dattervirksomheder	Vendelin Ejendomme ApS, Frederiksberg Vendelin & Vendelin ApS, Frederiksberg Nordisk Finance ApS, Frederiksberg
Associerede virksomheder	Nordisk Company A/S, Silkeborg Karmameju ApS, København Infinita Invest ApS, Hørsholm Care By Me ApS, København Rocksforlife ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er investeringer i andre selskaber samt passiv kapitalanbringelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 6.736.342 mod kr. 8.359.789 sidste år. Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2020 kr. 102.184.819. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttotab	-284.260	-131.642
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.767	-39.636
Andre driftsomkostninger	-90.000	0
Resultat før finansielle poster	-390.027	-171.278
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.000.000	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	146.602	6.693
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	374.424	550.777
Andre finansielle indtægter	4.323.827	10.145.054
Nedskrivning af finansielle aktiver	535.920	309.448
1 Øvrige finansielle omkostninger	-315.139	-218.681
Resultat før skat	7.675.607	10.622.013
2 Skat af årets resultat	-939.265	-2.262.224
Årets resultat	6.736.342	8.359.789
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	4.736.342	8.359.789
Disponeret i alt	6.736.342	8.359.789
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	1.500.000	0

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	8.550.000	8.550.000
3	Produktionsanlæg og maskiner	4.998	14.998
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	602.162	697.929
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.157.160</u>	<u>9.262.927</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.867.944	10.332.024
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	21.920.226	14.290.665
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.563.036	5.241.298
7	Andre tilgodehavender	2.106.906	130.349
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>44.458.112</u>	<u>29.994.336</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>53.615.272</u>	<u>39.257.263</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.469.802	11.872.022
	Udskudte skatteaktiver	17.471	20.350
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	146.058	500.052
8	Andre tilgodehavender	1.547.332	12.996.031
9	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	458.525	0
	Tilgodehavender i alt	<u>4.639.188</u>	<u>25.388.455</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	47.257.898	39.651.667
	Værdipapirer i alt	<u>47.257.898</u>	<u>39.651.667</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.450.208</u>	<u>5.659.098</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>53.347.294</u>	<u>70.699.220</u>
	Aktiver i alt	<u>106.962.566</u>	<u>109.956.483</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
10	Virksomhedskapital	87.500	87.500
	Overført resultat	102.097.319	97.360.977
	Egenkapital i alt	102.184.819	97.448.477
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	10.297.503
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.500	27.708
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.523.809	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	14.600
	Selskabsskat	804.124	2.168.164
	Anden gæld	2.425.314	31
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.777.747	12.508.006
	Gældsforpligtelser i alt	4.777.747	12.508.006
	Passiver i alt	106.962.566	109.956.483
11 Eventualposter			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	87.500	89.001.188	89.088.688
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.359.789	8.359.789
Egenkapital 1. januar 2020	87.500	97.360.977	97.448.477
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.736.342	4.736.342
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.000.000	-2.000.000
	87.500	102.097.319	102.184.819

Noter

	2020 kr.	2019 kr.	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	20.800	0	
Andre finansielle omkostninger	294.339	218.681	
	315.139	218.681	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	936.386	2.102.650	
Årets regulering af udskudt skat	2.879	159.574	
	939.265	2.262.224	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2020	8.550.000	281.000	821.618
Tilgang	0	0	600.000
Afgang	0	0	-690.000
Kostpris 31. december 2020	8.550.000	281.000	731.618
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	266.002	123.689
Årets afskrivninger	0	10.000	5.767
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	0	276.002	129.456
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	8.550.000	4.998	602.162

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	12.673.198	12.673.198
Kostpris 31. december 2020	12.673.198	12.673.198
Nedskrivninger 1. januar 2020	-2.341.174	-2.650.622
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	535.920	309.448
Nedskrivninger 31. december 2020	-1.805.254	-2.341.174
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	10.867.944	10.332.024

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Vendelin Ejendomme ApS, Frederiksberg	100 %	10.273.858	172.408
Vendelin & Vendelin ApS, Frederiksberg	100 %	2.237.944	535.920
Nordisk Finance ApS, Frederiksberg	100 %	1.751.804	-303.943

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	14.290.665	12.990.665
Tilgang i årets løb	13.128.589	1.300.000
Afgang i årets løb	-5.499.028	0
Kostpris 31. december 2020	21.920.226	14.290.665
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	21.920.226	14.290.665

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Nordisk Company A/S, Silkeborg	55,9 %	-2.108.205	40.658.126
Karmameju ApS, København	50,0 %	9.045.755	3.663.653
Infinita Invest ApS, Hørsholm	25,0 %	1.287.245	-30.990
Care By Me ApS, København	20,0 %	2.626.802	171.195
Rocksforlife ApS, København	23,2 %	-330.402	-380.402

Der foreligger endnu ikke årsrapport for 2020 for Nordisk Company A/S og Rocksforlife ApS. Ovenstående regnskabstal tager derfor udgangspunkt i de senest offentliggjorte årsrapporter fra 2019.

Det er ledelsens vurdering, at kapitalandelens markedsværdi overstiger de bogførte kostpriser.

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2020	5.241.298	1.613.918
Tilgang i årets løb	4.321.738	3.627.380
Kostpris 31. december 2020	9.563.036	5.241.298
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	9.563.036	5.241.298

Det er ledelsens vurdering, at kapitalandelens markedsværdi overstiger de bogførte kostpriser.

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
	kr.	kr.
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2020	130.349	149.197
Tilgang i årets løb	2.535.458	0
Afgang i årets løb	-699.546	-18.848
Kostpris 31. december 2020	1.966.261	130.349
Årets opskrivning	140.645	0
Opskrivninger 31. december 2020	140.645	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.106.906	130.349

8. Andre tilgodehavender

Af andre tilgodehavender er der ansvarlig lånekapital for kr. 1.146.583 som udlån til BBHS A/S.

9. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Løbetid	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2020 kr.
Direktion	10,05	290	0	458.525

10. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af 29.167 A-anparter a kr. 29.167 og 58.333 anparter a kr. 58.333.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har pr. 31. december 2020 stillet følgende kautitioner:

- der er stillet kaution for Nordisk Company A/S, med max. t.kr. 10.000.
- der er stillet kaution for BBHS A/S' mellemværende med Spar Nord for max t.kr. 250.

11. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har pr. 31. december 2020 stillet garanti for BBHS A/S vedr. dennes Sales and lease back for t.kr. 900.

Selskaber har pr. 31. december 2020 forpligtet sig til at investere yderligere kr. 4.358.919 i sine investeringsselskaber.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
